
choosemak.es
Síguenos

CATÁLOGO 20
20

MAQUINARIASERVICIOS

C H O O S E M A KM A K

M A X I MM A X I M
D O M E N E C HD O M E N E C Hde



3

ta
bl

a
 d

e 
c

o
n

te
n

id
o

s Choosemak S.L. es una empresa dedicada al alquiler, compraventa y 
distribución de todo tipo de maquinaria destinada principalmente a la 
obra publica, a la construcción y a la industria.

Somos la alternativa al alquiler convencional, ofreciendo las mejores 
soluciones en maquinaria, equipos y herramientas para el cliente. 

Nos dedicamos también a la venta de maquinaria usada y equipos 
nuevos, ofreciendo a nuestros clientes las ultimas novedades e 
innovaciones del sector. 

CHOOSEMAK.S.L CHO

OFRECIENDO LAS MEJORES 
SOLUCIONES EN MAQUINARIA

‘‘ ‘‘
Somos una empresa de alquiler 
diferente porque nuestro principal 
objetivo es la satisfacción de  
nuestros clientes.

Comprometidos con la puntualidad, 
la seguridad y la prevención.

Gestionamos nuestros residuos 
de la mejor manera para 
proteger nuestro entorno.

Convencidos de la necesidad 
de la mejora continua aplicada 
tanto a la gestión de nuestra 
empresa como a nuestro equipo 
de profesionales.

Somos líderes en atención, 
servicios, equipos, innovación y 
valores.

Crecemos aportando desarrollo 
a nuestro entorno más cercano, 
priorizando nuestro mayor 
valor que son las personas, 
la comunidad y, sobre todo, 
nuestros clientes y proveedores.

Hemos creado un equipo de 
trabajo y una gestión moderna y 
actual, ofreciendo un excelente 
servicio y una gran calidad en las 
entregas de equipos.

Choosemak S.L. es una empresa asocialda a :

CHOOSEMAK S.L. 3

DELEGACIONES 5

GENERACIÓN DE ENERGÍA 6

COMPRESORES DE AIRE 8

PERFORACIÓN Y DEMOLICIÓN 9

FIJACIÓN 11

CORTE Y MEDICIÓN 12

COMPACTACIÓN 16

DUMPERS 18

CARGADORAS 21

EXCAVACIÓN 22

MANIPULACIÓN DE CARGAS 24

ELEVACIÓN DE CARGAS 26

ELEVACIÓN DE PERSONAS 27

ANDAMIOS 30

TRATAMIENTO del HORMIGÓN y el AMASADO 31

TRATAMIENTO de SUPERFÍCIES 33

BOMBEO y ACHIQUE 35

CLIMATIZACIÓN Y SECADO 37

ILUMINACIÓN y SEÑALIZACIÓN 39

CONSTRUCCIÓN MODULAR 41

JARDINERÍA 42

VEHÍCULOS 44

CONSUMIBLES 46

ÍNDICE DE EQUIPOS 47



4 5

RESERVA EN NUESTRA WEB
Ahora ya puedes reservar tus equipos desde 
nuestra página web. Busca la máquina que 
necesitas, rellena el formulario y nuestro 
departamento comercial se pondrá en contacto 
contigo en la mayor brevedad posible para 
hacerte llegar el presupuesto más ajustado a 
tus necesidades. 

www.alquiler.choosemak.es

SERVICIO DE TRANSPORTE
Nuestros camiones y furgonetas te acercan tu maquinaria 
donde la necesites. 
Consulta nuestras tarifas de portes con nuestro equipo 
comercial. 

Infórmate de nuestros servicios EXPRESS y LOW COST y 
¡AHORRA EN PORTES!

DELEGACIONESCHOOSEMAK.S.L DEL
BASE ALBERIC (VALENCIA)
 
 

P.I. Ptda. Marquesa,  
C/Dels Forners 23-27 
46260 Alberic, VALENCIA

Telf.: 96 244 01 85

comercial@choosemak.es

TIENDA TORRENT (VALENCIA)
 
 

P.I. Mas del Jutge, 
C/ Perelló 85,  
46900 Torrent, VALENCIA

Telf.: 610 79 65 35

mario.barroso@choosemak.es 

BASE ALICANTE
 
 

P.I. Pla de la Vallonga,  
C/ Agua Nº 8,  

03006 ALICANTE

Telf.: 96 510 21 84 

alicante.comercial@choosemak.es 

CHO

FÓRMATE CON 
NOSOTROS

Colaboramos con diversas entidades 
formativas para que los operarios de 
tu empresa estén legalmente aptos y 
capacitados para el uso de maquinaria 
vinculada a la construcción.
Próximos cursos 2020: 

Plataformas 
elevadoras:

•	25 de Enero

•	25 de Abril

•	26 de septiembre

Carretillas 
elevadoras:

•	28 de Marzo

•	25 de Mayo

•	11 de Julio

•	17 de Octubre

Movimiento de 
tierras:

•	22 de Febrero

•	20 de Junio

•	21 de Noviembre

Más información e inscripciones en formacion@choosemak.es



6 7

GENERACIÓN DE ENERGÍA
GRUPOS ELECTRÓGENOS a GASOLINA

MOTOSOLDADORES GASOLINA 7 KVAS

Perfectos para desarrollar tareas de 
mantenimiento y soldadura móvil.

•	Potencia como generador: 7 kVA

•	Potencia soldadura: 200 A 

•	Ø electrodo de rutillo: hasta 4 mm

GRUPOS ELECTRÓGENOS a GASOLINA 5 KVAS

•	Monofásicos

•	Potencia: 5 kVA (3.9 
kW)

•	Móvil

•	Insonorizado: NO

GRUPOS ELECTRÓGENOS a GASOLINA 7/8 KVAS

•	Monofásicos / Trifásicos

•	Potencia: 7 - 8 kVA 
(5,2-6,4 kW)

•	Móvil

•	Insonorizado: NO

GRUPOS ELECTRÓGENOS a GASOLINA 10/12 KVAS

•	Monofásicos 

•	Potencia: 10 kVA

•	Móvil

•	Insonorizado: NO

Ref.: 01005 Ref.: 01004

Ref.: 01002

Ref.: 01020

MOTOSOLDADORES

NUEVO

ENE
GRUPOS ELECTRÓGENOS DIÉSEL
GRUPOS ELECTRÓGENOS DIÉSEL 30 KVAS

•	Monofásicos / Trifásicos

•	Potencia: 30 kVA (28.2 KW)

•	Estático / Móvil

•	Insonorizado: SI
Ref.: 01009

Ref.: 01004 Ref.: 01008

Ref. Descripción Monofásicos / 
Trifásicos Potencia Estático / 

Móvil Insonorizado

01009
GRUPOS ELECTRÓGENOS 
DIÉSEL 40 KVAS

Monofásicos / 
Trifásicos

40 kVA (36 Kw) Estático / 
Móvil

SI

01011
GRUPOS ELECTRÓGENOS 
DIÉSEL 60 KVAS

Monofásicos / 
Trifásicos

60 kVA (48 Kw) Estático / 
Móvil

SI

01013
GRUPOS ELECTRÓGENOS 
DIÉSEL 100 KVAS

Monofásicos / 
Trifásicos

100 kVA (80 Kw) Estático / 
Móvil

SI

01016
GRUPOS ELECTRÓGENOS 
DIÉSEL 200 KVAS

Monofásicos / 
Trifásicos

200 kVA (160 Kw) Estático / 
Móvil

SI

01021
GRUPOS ELECTRÓGENOS 
DIÉSEL 400 KVAS

Monofásicos / 
Trifásicos

400 kVA (320 Kw) Estático SI

GRUPOS ELECTRÓGENOS DIÉSEL DE 40 A 400 KVA

GRUPOS ELECTRÓGENOS a GASOLINA 
2 KVAS

Generadores conocidos como Inverter. 
Desarrollados para facilitar la energía que se 
necesite en los ámbitos donde el nivel de ruido 
debe ser bajo (camping, eventos deportivos y 
urbanizaciones). 
Incorporan tecnología Inverter con onda senoidal 
pura que estabiliza la corriente monofásica 
y dispone de un diferencial como medida de 
seguridad. El motor es a gasolina y tiene una 
potencia de 3CV (2.0kva máx).

•	Monofásicos

•	Potencia: 2 kVA 
(1.6 kW)

•	Móvil

•	Insonorizado: SI

Ref.: 01001



8 9

MARTILLOS ELÉCTRICOS de 3 a 5 kg (Ø 28 mm.)

Para tareas ligeras de perforación y cincelado 
en hormigón, mamposteria y piedra. 3 modos 
de trabajo: rotación, percusión y rotación con 
percusión.

•	Peso: 4.1 kg

•	Golpes por 
minuto: 4500

•	Potencia: 3.6 J

Disponible en 
función solo 
PERFORADOR

COMPRESORES 5 M3 7 bar

Con mayor eficicencia en la compresión ofreciendo 
más aire con un menor consumo.

•	Caudal de aire: 5 m3/min

•	Presión: 7 bares

AIR
COMPRESORES DE AIRE

COMPRESORES MONOFÁSICOS 100 L 8/10 bar

Electrocompresores de pistón alternativo, con 
cabezal a transmisión por 
correa. 

•	Potencia: 3 CV

•	Caudal: 365 l / m

•	Presión: 10 bar

COMPRESORES MONOFÁSICOS 50 L 8/10 bar

Indicados para trabajos en interiores e instalaciones 
de moderada demanda de consumo.

•	Potencia: 3 CV

•	Caudal: 330 l / m

•	Presión: 8/10 bar

COMPRESORES 4 M3 7 bar

Muy silenciosos, ideales para aplicaciones urbanas. 

•	Caudal de aire: 4 m3/min

•	Presión: 7 bar

•	Nivel de presión sonora: 
69 db (A)

COMPRESORES 13/14 M3 8/9 bar

Diseñados para las condiciones más difíciles, ya 
sea para construcción de carreteras, ingeniería 
civil o trabajos de restauración,

•	Caudal de aire: 
13,3 m3/min

•	Presión: 8,6 bares

•	Nivel de presión 
sonora: 70 dB (A)

EQUIPO HIDRÁULICO GASOLINA 160 bar

Unidad de energia hidráulica. Constituye una 
alternativa económica en comparación 
con la neumática. Resultando hasta 3 
veces más potente. 

•	Caudal hidráulico: 
20 l / m

•	Presión: 160 bar

•	Potencia: 7.5 CV

Ref.: 02005 Ref.: 02000

Ref.: 02004

Ref.: 02008

Ref.: 02500

Ref.: 02002

Ref.: 02016

COMPRESORES DE AIRE

Ref. Descripción

02811 Martillo neumático rompedor 25/30 kg

02820 Martillo neumático pistolete 6/10 kg

02840 Martillo neumático pistolete 11/15 kg

02830 Martillo neumático barrenero 15/20 kg

02890 Martillo hidráulico rompedor 25 kg

02804 Tramo 20 m manguera

implementos

COMPRESORES 16 M3 12 bar

Gama con alta eficicencia en la compresión, máxima 
disponibilidad de aire y bajo coste energético.

•	Caudal de aire: 16 m3/min

•	Presión: 12 
bares

•	Nivel de 
presión 
sonora: 76 
dB (A)

MARTILLOS a BATERÍA de 3 a 5 kg (Ø 25 mm.)

Para tareas ligeras de perforación en hormigón, 
mampostería... 2 modos de trabajo: percusión y 
rotación + percusión.

•	Peso: 4.9 kg

•	Golpes por 
minuto: 
0-5000

•	Baterías: 
18Vx2

•	Máx. Ø 
broca 
aconsejado: 
52 mm.

MARTILLOS COMBINADOS 

MARTILLOS a BATERÍA. de 6 a 9 kg (Ø 40 mm.)

Martillo combinado con potente motor y 2 modos 
de trabajo: percusión, rotación + percusión.

•	Peso: 8.1 kg

•	Golpes por minuto:1450-2900

•	Baterías: 18Vx2

MARTILLOS ELÉCTRICOS de 6 a 12 kg (Ø 50 mm.)

Martillo perforador muy potente para tareas 
pesadas de perforación y cincelado en hormigón 
de gran capacidad, mamposteria y piedra 
natural. 3 modos de trabajo: rotación, percusión 
y rotación con percusión.

•	Peso: 9.5 kg

•	Golpes por 
minuto: 2700

•	Potencia: 
11.5 J

•	Máx. Ø broca 
aconsejado: 
52 mm.

PERFORACIÓN Y DEMOLICIÓN

Ref.: 03003

Ref.: 03002

Ref.: 03b03

Ref.: 03b02

brocas y coronas no incluidas (ver página 46 de consumibles)
DEM

ii

Ref.: 03000



10 11

MARTILLOS ROMPEDORES de 3 a 4 kg.

Martillo mini-rompedor ideal para levantar 
pavimentos, azulejos, baldosas....

•	Peso: 3.4 kg

•	Golpes por minuto: 3200

•	Potencia: 5.5 J

MARTILLOS ROMPEDORES de 10 a 15 kg 

Martillo rompedor versátil para tareas de 
demolición de hormigón y cincelado a nivel del 
suelo o por debajo de la cintura.

•	Peso: 12.5 kg

•	Golpes por minuto: 1950

•	Potencia: 
26 J

MARTILLOS ROMPEDORES de 15 a 20 kg

Para trabajos de demolición  en suelos con un peso 
reducido y bajo nivel de vibración.

•	Peso: 14.5 kg

•	Golpes por minuto: 1800

•	Potencia: 35 J

MARTILLOS ROMPEDORES 

PERFORADORES DE CORTE HUMEDO CON DIAMANTE

PERFORADORES hasta Ø 200 mm

Perforador de corte húmedo 
para Ø de hasta 200 mm.

•	Rango de Ø: 25-202 mm

•	Peso: 8.2 kg

PERFORADORES hasta Ø 400 mm

Perforador de corte húmedo para Ø pequeños y 
grandes de 12 a 400 mm.

•	Rango de Ø: 12-400 mm

•	Peso: 15.3 
kg

DEM

Ref.: 03007

Ref.: 03001 Ref.: 03006

Ref.: 03004

 Ref.: 03005 Ref.: 03008

MARTILLOS ROMPEDORES de 5 a 9 kg.

Martillo rompedor versátil para tareas ligeras de 
cincelado en paredes de hormigón y mampostería.

•	Peso: 5.6 kg

•	Golpes por minuto: 3180

•	Potencia:7.5 J

TALADROS PERCUTORES a BATERÍA 18 V

Con motor BL sin escobillas, más eficiente con el 
que se reduce la fricción y el calentamiento del 
motor.

•	Peso: 2.7 kg

•	Capacidad 
portabrocas: 
1.5 - 13 mm

TALADROS PERCUTORES ELÉCTRICOS

Taladro compacto, con 2 modos y empuñadura de 
tipo pistola para tareas de perforación con y sin 
percusión, de 650 W. 

•	Energía de impacto: 1.8 j.

•	Peso: 2.7 kg.

•	Rango de Ø de taladro 
con percusión: 4 - 22 
mm.

•	Rango de taladro con 
percusión òptimo: 4 - 12 
mm.

•	Frecuencia de impacto plena: 4600 gpm
Ref.: 27001 Ref.: 27b01 

TALADROS Y ATORNILLADORES

FIJADORES a POLVORA 563 J.

Para la fijación de chapas y perfiles metálicos a 
subestructuras. Ritmo medio de instalación de 600 
fijaciones por hora. 

•	Peso: 4.4 kg

•	Entrada de perno: 
10 clavos

•	Rango longitud 
fijación: 19-21 mm

TALADROS ATORNILLADORES ELÉCTRICOS

Disponible modelos específicos para los 
trabajos en tabiquería seca (pladur). Diseñado 
ergonómicamente para minimizar la fatiga de la 
mano. De 570 W.

•	Peso: 1.4 kg

•	Cap. máx tornillo 
Drywall: 5 mm

•	Cap. máx. de broca: 
13 mm

TALADROS ATORNILLADORES  a BATERÍA 18 V

Agarre ergonómico. Con motor BL. 20 posiciones 
de par de apriete + taladro. Dos velocidades 
mecánicas.

•	Peso: 1.3 kg

•	Capacidad máx. en metal: 
13 mm

•	Capacidad máx. en 
madera: 36  mm 

PISTOLAS de IMPACTO a BATERÍA 18 V

Con motor sin escobillas BL. Disparador de control 
de velocidad variable.

•	Peso: 1.7 kg

•	Golpes por minuto: 
0-3500 gpm

•	Perno: hasta M 24

FIJACIÓN

NUEVONUEVO

FIJ

NUEVO

Ref.: 27010 Ref.: 27b10

Ref.: 27b20

FIJADORES

Ref.: 27030 

brocas no incluidas (ver página 46 de consumibles)brocas y coronas no incluidas (ver página de consumibles)

accesorios

Ref. Descripción

03600DD Colector de agua



12 13

RADIALES a BATERÍA de 125 mm.

Con motor BL sin escobillas que contribuye a ser más eficiente,reduciendo la fricción, el calentamiento del 
motor y aumentando la duración de la batería. La velocidad de corte cambia dependiendo del trabajo que 
realizan. Con sistema anti-restart que evita la puesta en marcha accidental de la herramienta.

•	Peso: 2.5 Kg

•	Potencia: 18V

•	8.500 Rpm

RADIALES a GASOLINA de 300/350 mm.

Sierra a gasolina compacta y con mango superior 
ligero de 63 cc – profundidad de corte de hasta 125 
mm.

•	Peso: 9.85 Kg

•	Potencia: 2200W

•	Revoluciones por minuto: 5200 Rpm

CORTE Y MEDICIÓN

RADIALES ELÉCTRICAS de Ø 115 mm.

Pequeña y cómoda radial, con cuerpo estrecho para 
un fácil agarre. Con sistema Anti-Restart (SAR).

•	Peso: 1.8 Kg

•	Potencia: 720W

•	11.000 Rpm

RADIALES

RADIALES ELÉCTRICAS de Ø 230 mm.

Radiales angulares para tareas de corte y amolado 
de metal. De agarre cómodo y seguro.

•	Peso: 12 Kg

•	Potencia: 
2200W

•	6.500 Rpm

NUEVO

COR

Ref.: 06000 Ref.: 06001

Ref.: 06002

Ref.: 06b00

discos no incluidos (ver página de 46 consumibles)

SIERRAS CIRCULARES ELÉCTRICAS 1500 W

Con potente motor y ajuste variable del ángulo a 
inglete de 0-56° con fijación a 45°. Con protector 
y base metálicas para una duración y estabilidad 
mejorada. Con 4 metros de cable. 

•	Peso: 5.6 kg

•	Prof. corte: 66 mm

•	Revoluciones por 
minuto: 5200 Rpm

SIERRAS CIRCULARES ELÉCTRICAS 

de DIAMANTE

Cortadora de diamante manual eléctrica en seco 
y en húmedo. Ideal par el corte de hormigón 
reforzado, bordillos de granito, losas, ladrillos y 
bloques de mampostería.

•	Ø de disco: 305 mm

•	Prof. corte: 120 mm

•	Revoluciones por 
minuto: 4900 Rpm

SIERRAS de SABLE ELÉCTRICAS 800W

Sierra eléctrica profesional apta para cortar metal 
y madera.

•	Potencia: 750W 
mm

•	Prof. corte: 115 
mm (madera); 5 
mm (metal)

•	Revoluciones 
por minuto: 
3300 rpm.

SIERRAS CIRCULARES a BATERÍA 22 V

Potente y fácil de manejar. Para aplicaciones en la 
construcción en general: encofrados, tableros OSB, 
madera contrachapada, aglomerado... También 
para cortes horizontales en paredes.

•	Peso: 4.8 kg

•	Prof. corte: 70 mm

•	Revoluciones por 
minuto: 3500 rpm

ROZADORAS de DISCOS DE DIAMANTE

Ideales para la ejecución de rozas con un gran 
rendimiento, perfecto acabado y facilidad de uso. 

•	Ancho corte: 1 - 45 
mm

•	Potencia: 1.800W

•	Ø de disco: 150 mm

ROZADORAS de FRESAS

Idónea ubicación de la fresa en el extremo de la 
máquina, permitiendo el remate en las escuadras. 
Para su utilización 
en muros de fábrica 
de ladrillo y bloque 
no especialmente 
resistentes.

•	Ancho corte: 
15/25/30 mm

•	Potencia: 2.250 W

•	Prof. corte: 25/30/35/45 mmRef.: 06010 Ref.: 06011 

Ref.: 06b04Ref.: 06004

Ref.: 06005 Ref.: 06050

discos no incluidos (ver página de 46 consummibles)

ROZADORAS

SIERRAS CIRCULARES

Referencia Descripción

0690 Colector de polvo Ø 115/125 mm

069010 Colector de polvo Ø 230 mm

accesorios

       accesorios

NUEVO NUEVO
SIERRAS DE SABLE

Ref. Descripción

06905 Colector de polvo 



14 15

NIVEL LÁSER MULTILÍNEA

Láser de múltiples líneas con 4 líneas para 
instalaciones de fontanería, nivelaciones, 
alineaciones y cálculo de escuadras 
con haz verde.

•	Distancia de 
funcionamiento máx. 
Ø: 40 m (de puntos), 
100 m (de puntos, con 
receptor)

•	Precisión: ±2 mm en 
10 m

•	Tiempo de 
funcionamiento 
máximo: 10 h

Ref.: 28023

CORTADORAS hasta 185 mm 

Ideal para trabajos de reparación de carreteras en 
concreto o asfalto, así como de 
juntas de dilatación.

•	Profundidad de corte: 
187 mm

•	Ø disco: 500 mm

•	Potencia: 8.7 kW

MEDIDOR LÁSER 30 m.

Medidor láser pequeño y compacto. Muy cómodo 
de llevar y muy sencillo de usar. 
Ideal para mediciones interiores, 
pudiendo también realizar esas 
mediciones en exterior.

•	Rango: 0.2 - 30 m

•	Precisión: ±2 mm en 30 m

•	Baterías: 2 x AAA

CORTADORAS hasta 165 mm

Cortadora robusta con guía precisa de la cuchilla 
y sistema de riego con tanque 
ubicado sobre el motor 

•	Profundidad 
de corte: 170 
mm

•	Ø disco: 450 
mm

•	Potencia: 8.7 
kW

CORTADORAS de CERÁMICA

Ideales para el corte intensivo de baldosa cerámica, 
especialmente para azulejo y para gres esmaltado.

•	Longitud de corte: 61 cm

•	Profundidad 
de corte: 
140 mm.

•	Espesor de 
corte: <15 
mm.

CORTADORAS de TERRAZO

Con accionamiento manual para el corte de 
baldosas de terrazo, panots, etc.

•	Longitud de corte: 51 cm

•	Altura de corte: 55 mm

•	Potencia separador: 
1000 kg

MESAS DE CORTE HÚMEDO MONOFÁSICAS

Cortadora de albañilería universal con una alta 
capacidad de corte para 
todo tipo de ladrillos, 
baldosas y bloques de 
construcción. 

•	Potencia: 2.2 KW /3 CV

•	Profundidad de corte: 
100 mm

•	Ø disco: 350 mm

MESAS DE CORTE HÚMEDO TRIFÁSICAS  
ESPECIAL CORTE ALTO

Para cortar materiales estándar (ladrillos, 
azulejos, etc.) y especiales (bloques de hormigón 
prefabricados, etc.).

•	Potencia: 3 KW /4 
CV

•	Profundidad de 
corte: 200 mm

•	Para piezas de hasta 
200 mm de espesor

•	Ø disco: 500 mm

MESAS DE CORTE HÚMEDO MONOFÁSICAS 1250 mm  
ESPECIAL CORTE LARGO

Con disco de diamante de cabezal desplazable. 
Para cortar todo tipo de materiales cerámicos y 
pétreos. 

•	Potencia: 2.2 KW /3 CV

•	Profundidad de corte: 
80-105 mm

•	Para piezas de hasta 
1200 mm de longitud

•	Ø disco: 300/350 mm

MESAS DE CORTE SECO MONOFÁSICAS

Cortadora diseñada para cortar cualquier tipo de 
tableros y maderas. Altura regulable.

•	Potencia: 2.2 KW /3 CV

•	Profundidad de 
corte: 80 mm

•	Ø disco: 315 mm

MESAS DE CORTE SECO TRIFÁSICAS

Cortadora diseñada para cortar cualquier tipo de 
tableros y maderas. Altura regulable.

•	Potencia: 3 KW /4 CV

•	Profundidad de 
corte: 83 mm

•	Ø disco: 315 mm

MESAS DE CORTE 

Ref.: 05002

Ref.: 05001

Ref.: 05006

Ref.: 05004

Ref.: 05007

discos no incluidos (ver página 46 de consulmibles) discos no incluidos (ver página 46 de consulmibles)

CORTADORAS DE ASFALTO/HORMIGÓN

NIVELES Y MEDIDORES

COR
CORTADORAS MANUALES

Ref.: 05011

Ref.: 04002

Ref.: 28001

Ref.: 04003

Ref.: 05010

CORTE Y MEDICIÓN                         



16 17

COM

PLANCHAS VIBRANTES

PISONES COMPACTADORES

PLANCHA VIBRANTE REVERSIBLE 100/140 kg  
40 cm

Representa la plancha más ligera de esta serie, 
muy adecuada para trabajos de compactación en 
zanjas estrechas y espacios 
reducidos. Una plancha 
extremadamente compacta 
y de facil manejo. 

•	Ancho de placa: 40 cm

•	Peso: 120 kg

•	Fuerza centrífuga: 22 kN

•	Control de marcha de 
avance y retroceso

PLANCHA VIBRANTE UNIDIRECCIONAL 75/100 kg 
40/50 cm

Adecuadas para la compactación de suelos,  lechos 
de gravilla y pavimentos 
adoquinados.
Excelentes resultados 
en los trabajos de 
parcheado de asfalto 
gracias al eficiente 
sistema de riego.

•	Dimensión de placa 
compactadora: 40 x 
56.5 cm

•	Peso: 85 kg

•	Fuerza centrífuga: 15 kN

PLANCHA VIBRANTE REVERSIBLE 150/170 kg 
50 cm

Compactación de caminos y zanjas, para zonas 
angostas y para trabajos con 
adoquines o reparación de 
carreteras.

•	Ancho de placa: 50 cm

•	Peso: 166 kg

•	Fuerza centrífuga: 30 kN

•	Control de marcha de 
avance y retroceso

PLANCHA VIBRANTE REVERSIBLE 400 kg 
45 cm

Adecuadas para construcción de carreteras y 
obras civtiles. Compactación 
de capas base y antiheladas en 
la construcción de vias 
públicas, calzadas y plazas 
de aparcamiento.

•	Ancho de placa: 46

•	Peso: 350 kg

•	Fuerza centrífuga: 50 kN

•	Control de marcha de avance y 
retroceso

PISONES COMPACTADORES 55/70 kg
Pisones de 2 y 4 ciclos. Diseñados para la compactión en áreas reducidas o de 
difícil acceso, de terrenos granulados o mixtos, tierras y asfaltos. Alto nivel de 
productividad gracias a una elevada frecuencia de apisonado y vigorosa altura 
de salto.

•	Zapata: 33.5 x 28.5 cm

•	Peso: 71 kg

•	Golpes por minuto: 3800-4100

Ref.: 08002 
Ref.: 08001

Ref.: 08003 Ref.: 08005

Ref.: 07001

Referencia Descripción

08802 Zapata goma 40cm

08803 Zapata goma 50cm

NUEVO

accesorios

accesorios
Referencia Descripción

07100 Extensión zapata estrecha 12 cm.

RODILLO VIBRANTE DOBLE 600/750 Kg

Rodillo doble a pie ideal para la compactación de 
asfaltos  y material granular en la construcción de 
aceras, estacionamientos, trabajos de acabado, 
reparaciones de carreteras, etc.  Diseño robusto y 
fácil de usar.

•	Ancho de tambor: 600-780 mm

•	Peso: 580-750 kg

•	Fuerza centrífuga: 12 kN

RODILLO VIBRANTE ARTICULADO 1500 KG

Para la compactación de asfalto, la compactación de 
suelos no cohesivos y cohesivos y la compactación 
de suelos estabilizados. La vista sin obstáculos 
a los bordes del tambor permite la compactación 
cerca de paredes y bordillos elevados

•	Ancho de tambor: 1000 mm

•	Peso: 1460 kg

•	Fuerza centrífuga: 2 x 16 kN

Ref.: 09001 Ref.: 09002 

RODILLOS VIBRANTES

RODILLO VIBRANTE ARTICULADO 2500/3000 KG

Excelente vista de los bordes del tambor, el entorno de la 
máquina y el sitio de trabajo gracias a su diseño cónico. 
Resultados de compactación ideales. Falcil maniobra y 
acabado suave.

•	Ancho de tambor: 1040-1100 mm

•	Peso: 2500-3000 kg

•	Fuerza centrífuga I / II: 52/32 kN

Ref.: 09003 

COMPACTACIÓN

NUEVO



18 19

DUMPERS ALTA DESCARGA

DUMPERS AUTOGARGANTES

DUMPER ALTA DESCARGA 1500 kg  
TODO TERRENO 4 X 4 ARTICULADO

Dumpers articulados, con una capacidad de carga 
de 1,5 toneladas y con una tolva con descarga 
frontal y en altura. La aticulación de su descarag 
frontal permite un mayor alcance en el vertido.

•	Tracción: 4 X 4

•	Capacidad máxima de carga: 1500 
kg.

•	Capacidad tolva 
(colmada): 
841 L.

•	Dimensiones: 
3190 x 1490 x 
2440 mm.

DUMPER ALTA DESCARGA 1500 kg 
TRACCIÓN SIMPLE 4 X 2

Dumpers rígidos de alta descarga con una 
capacidad de carga de 1,5 toneladas y descarga en 
altura, es ideal para verter el contenido de la tolva 
en contenedores, sobretodo en pequeñas obras 
civiles y granjas.

•	Tracción: 4 X 2

•	Capacidad máxima de carga: 1500 kg.

•	Capacidad tolva (colmada): 1100 L.

•	Dimensiones: 2560 
x 1570 x 2100 mm.

Dumpers ágiles, robustos y de fácil manejo. Con capacidades de carga de 2 y 2.5 toneladas y pala 
autocargable, disponen de joystick en el puesto de conducción que controla todos los movimientos. Su 
tracción 4x4 le permite operar fácilmente sobre cualquier terreno. 
Ideal para obras en urbanizaciones, rehabilitaciones o pequeña obra civil.
Con transmisión hidrostática, con lo que la máxima comodidad y seguridad están garantizadas. Gracias a la 
retención de la transmisión, se evita que la máquina se desplace en pendientes por su propio peso incluso 
sin tocar el freno. Además, como no hay que cambiar de marchas, el conductor puede concentrarse en los 
movimientos de la máquina y de su carga.

Ref.: 11016 Ref.: 11006

NUEVO

Referencia Descripción Capacidad de tolva 
(colmada)

Dimensiones

(L x An x Al)

11007 DUMPERS AUTOCARGANTES 2000 kg 4x4 1250 l. 3020 x 1750 x 2490 mm.

11008 DUMPERS AUTOCARGANTES 2500 kg 4x4 1600 l. 3240 x 1650 x 2660 mm.

DUMPERS (MINI)

DUMPERS FRONTALES DUMPERS HORMIGONERA

MNI DUMPER CARRETILLA 300 kg 4X4

Minidúmper con tracción en las cuatro 
ruedas, peatonal y motorizado. Diseñado 
para cargar y transportar con velocidad, 
mayor flexibilidad y 
maniobrabilidad.

•	Tracción: 4 X 4

•	Capacidad máxima de 
carga: 300 kg.

•	Capacidad tolva 
(colmada): 134 L.

•	Dimensiones (LxAnxAl): 
1609 x 716 x 934 mm

MINI DUMPER ORUGA AUTOGARGANTE 700 kg

La solución ideal para transportar y manipular 
diversos tipos de materiales in situ y en lugares de 
difícil acceso. Con pala autocargable, el operario 
puede transferir a la cuba materiales de todo tipo, 
como escombros, tierra o áridos, casi sin esfuerzo y 
de una manera rápida y segura.

•	Tracción: con orugas

•	Capacidad máxima de carga: 700 kg.

•	Capacidad tolva (colmada): 330 L.

•	Dimensiones (LxAnxAl): 1820 x 780 x 1670 mm.

DUMPERS FRONTALES 1500 kg

Dumper con una 
capacidad de carga 
de 1,5 toneladas y 
descarga frontal a 
baja altura, es óptimo 
para transportar y 
descargar hormigón 
y materiales a granel, 
ideal para pequeñas 
obras civiles y granjas.

•	Tracción: 4 X 2

•	Capacidad máxima de carga: 1500 kg.

•	Capacidad tolva (colmada): 630 L.

•	Dimensiones (LxAnxAl): 2330 x 1560 x 1855 
mm.

DUMPERS HORMIGONERA 750 l.

Diseñado para realizar el amasado de grandes 
cantidades de hormigón de una manera sencilla y 
rápida. Se consigue una cantidad de 0,50 M3 de 
mortero preparado. ​

•	Tracción: 4 X 4

•	Capacidad máxima de carga: 1600 kg.

•	Capacidad de cuba: 750 L.

•	Capacidad de amasado: 500 L.

•	Dimensiones (LxAnxAl): 3400 x 1530 x 2000 
mm.

Ref.: 11027 

Ref.: 11020

Ref.: 11001 

Ref.: 11005

DUMPERS
NUEVO

DUM



20 21

CAR
CARGADORAS

MINI CARGADORAS 2500 kg

Con 790 kg de capacidad de carga operacional, 
la mini-cargadora 2500 kg es una óptima opción 
para el trabajo en pequeños espacios o áreas 
congestionadas. 

•	Capacidad de carga:790 kg

•	Altura de 
descarga: 2.47 m.

•	Capacidad de la 
cuchara: 0.38 m3

•	Dimensiones 
(LxAnxAl): 2685 x 
1678 x 1974 mm.

MICRO CARGADORAS 1000/1500 kg

Micro cargadora usada para los movimientos de 
tierras y servicios de obra para mover arena y otros 
materiales. Al ser más pequeña es muy practica 
de manejar en pequeños espacios, pemitiendo el 
acceso por anchos de 1 m. 

•	Capacidad de 
carga: 660 kg

•	Altura de 
descarga: 1.99 m.

•	Capacidad de la 
cuchara: 0,18 m3

•	Dimensiones 
(LxAnxAl): 2596 x 
960 x 1877 mm.

MINI CARGADORAS 3000 kg ALTO CAUDAL

Las mini-cargadoras 3000 kg tienen el mayor 
alcance en la carga y aseguran en el levantamiento 
el paralelismo en relación al suelo, siendo ideales 
para transportes de materiales. Su productividad 
está garantizada con la capacidad de carga 
operacional de 840 kg. 

•	Capacidad de 
carga: 840 kg

•	Altura de 
descarga: 3.05 
mts

•	Capacidad de la 
cuchara: 0.43 m3

•	Dimensiones 
(LxAnxAl): 2685 x 
1678 x 1974 mm.

PALAS CARGADORAS FRONTALES 3500/5500 kg

•	Capacidad de carga: 1600/3780 Kg

•	Altura de descarga: 2.3/2.54 mts

•	Capacidad de la cuchara: 0.92 m3

•	Dimensiones (LxAnxAl): 4830x1815x2250 mm. 
/5160 x 1815 x 2710 x 2250 mm

Ref.: 21170Ref.: 21070

 Ref.: 21270 Ref.: 21370

CARGADORAS

Ref. Descripción

PF- Pala frontal

PP- Uñas portapalets

BR001 Barredora hidráulica

FR001 Fresadora destoconadora hidráulica

FR002 Fresadora hidráulica 40 cm

ZJ- Zanjadora agrícola hidráulica 1 m. X 15 cm (l x a)

AY- Ahoyadora agrícola hidráulica con brocas de 300 y 450 mm.

implementos

DUM
DUMPERS GIRATORIOS HIDROSTÁTICOS ARTICULADOS

DUMPERS GIRATORIOS RÍGIDOS

Dumpers articulados de 3000 a 8000 kg con tracción en las cuatro ruedas, 
de descarga giratoria. Robustos y con motores potentes para trabajar en las 
condiciones más duras. Con la versatilidad adicional del giro 180º de su tolva, 
ayudan a ahorrar tiempo en trabajos de canalización. Su transmisión hidrostática 
garantiza una máxima comodidad de manejo y seguridad.

DUMPERS GIRATORIOS 1200 kg (ESPECIAL ESTRECHO)  
TODO TERRENO 4X4

Dumpers giratorios de 1200 kg, con una anchura de 
paso de 1.10 m. Ideales para el transporte y descarga 
de hormigón y materioales a granesl en zonas de difícil 
acceso. 

•	Tracción: 4 x 4

•	Capacidad máxima de carga: 1200 kg.

•	Capacidad tolva (colmada): 550 L.

•	Dimensiones  (LxAnxAl): 3260 x 1100 x 2520 mm.

DUMPERS GIRATORIOS 2500 kg HIDROSTÁTICOS 
TODO TERRENO 4X4

•	Tracción: 4 X 4

•	Capacidad máxima de carga: 2500 kg.

•	Capacidad tolva (colmada): 1600 L.

•	Dimensiones: 
LxAnxAl: 3240 
x 1650 x 2660 
mm.

DUMPERS GIRATORIOS 1500 kg 
TRACCIÓN SIMPLE 4X2 

Dumper con una capacidad de carga de 1,5 
toneladas y descarga lateral a baja altura, es 
óptimo para transportar y descargar hormigón y 
materiales a granel, ideal para pequeñas obras 
civiles y granjas.

•	Tracción: 4 X 2

•	Capacidad 
máxima de 
carga: 1500 kg.

•	Capacidad tolva 
(colmada): 
630 L.

•	Dimensiones: 
LxAnxAl: 2330 
x 1560 x 1855 
mm.

Ref.: 11000

 Ref.:11002 Ref.: 11017

Referencia Descripción Capacidad de tolva 
(colmada)

Dimensiones
(L x An x Al)

11024 DUMPERS GIRATORIOS 1500 kg 4x4 835 l. 3240 x 1450 x 2600 mm

11015 DUMPERS GIRATORIOS 3000 kg 4x4 1754 l. 3020 x 1750 x 2490 mm

11014 DUMPERS GIRATORIOS 3500 kg 4x4 2130 l. 3960 x 1870 x 2970 mm

11021 DUMPERS GIRATORIOS 5000 kg 4x4 2665 l. 4510 x 2130 x 3070 mm

11023 DUMPERS GIRATORIOS 8000 kg 4x4 4053 l. 4589 x 2495 x 3158 mm



22 23

MIDI EXCAVADORAS
MIDI EXCAVADORAS GIRATORIAS 5500/6000 kg

•	Con cabina cerrada

•	Alcance máximo: 5850 mm.

•	Profundidad de 
excavación: 3900 
mm.

•	Altura máxima de 
descarga: 4100 mm.

•	Dimensiones 
(LxAnxAl): 5600 x 
1980 x 2550 mm.

MIDI EXCAVADORAS GIRATORIAS 4500/5000 kg

•	Con cabina cerrada

•	Alcance máximo: 5380 mm.

•	Profundidad de excavación: 3900 
mm.

•	Altura máxima 
de descarga: 
3840 mm.

•	Dimensiones 
(LxAnxAl): 5230 
x 1960 x 2600 
mm.

•	

•	

MIDI EXCAVADORAS GIRATORIAS 8000/8500 kg

•	Con cabina cerrada

•	Alcance máximo: 7295 mm.

•	Profundidad de excavación: 4725 mm.

•	Altura máxima 
de descarga: 
5365 mm.

•	Dimensiones 
(LxAnxAl): 6165 
x 2300 x 2640 
mm.

Ref.: 20060Ref.: 20050

 Ref.: 20085 

Ref. Descripción

MT.01- Martillo hidráulico micro excavadoras 900/1200

MT.02- Martillo hidráulico mini excavadora 1800/2000

MT.03- Martillo hidráulico mini excavadora 2600/3000

MT.04- Martillo hidráulico mini excavadora 3500/4000

MT.05- Martillo hidráulico midi excavadora 4500/5000

MT.06- Martillo hidráulico midi excavadora 5500/6000

MT.08- Martillo hidráulico midi excavadora 8000/8500

CZ y CL Cazos excavadoras giratorias

AY- Ahoyador hidráulico midi excavadoras con brocas de 200 y 300 mm.

implementos

EXC
MICRO EXCAVADORAS

MINI EXCAVADORAS

MICRO EXCAVADORAS GIRATORIAS 1200 kg

Micro excavadora de 90 cm, suficientemente 
pequeña para atravesar puertas y suficientemente 
sólida para realizar el trabajo de modelos de 
categoría superior. 

•	Con barra 
antivuelco.

•	Alcance máximo: 
3052 mm

•	Profundidad de 
excavación: 2010 
mm

•	Altura máxima de 
descarga: 2173 mm.

•	Dimensiones 
(LxAnxAl): 3110 x 870 x 1405 mm

MICRO EXCAVADORAS GIRATORIAS 900 kg

Excavadora ultracompacta ideal para zonas 
de poco espacio: pequeñas rehabilitaciones,  
excavaciones y mantenimiento del alcantarillado, 
túneles,  espacios de jardinería y viveros. 

•	Con barra antivuelco.

•	Alcance máximo: 
2755/2950 mm

•	Profundidad de 
excavación: 1570/1770 
mm

•	Altura máxima de 
descarga: 1970/2150 mm

•	Dimensiones (LxAnxAl): 
2700 x 700 x 1405 mm

MINI EXCAVADORAS GIRATORIAS 1700/1800 kg

•	Con barra antivuelco

•	Alcance máximo: 3705 mm

•	Profundidad de excavación: 2200 mm.

•	Altura máxima 
de descarga: 
2470 mm

•	Dimensiones 
(LxAnxAl): 
3605 x 990 x 
2350 mm

•	

MINI EXCAVADORAS GIRATORIAS 2600/3000 kg

•	Con canopi o cabina cerrada

•	Alcance máximo: 4680 mm

•	Profundidad de excavación: 2645 
mm

•	Altura máxima de 
descarga: 3300 
mm

•	Dimensiones 
(LxAnxAl): 4030 x 
1500 x 2500 mm

MINI EXCAVADORAS GIRATORIAS 2000/2200 kg

•	Con canopi o cabina cerrada

•	Alcance máximo: 4140 mm

•	Profundidad de excavación: 2585 mm

•	Altura máxima de 
descarga: 2870 
mm

•	Dimensiones 
(LxAnxAl): 3930 x 
1450 x 2460 mm

MINI EXCAVADORAS GIRATORIAS 3500-4000 kg

•	Con canopi o cabina cerrada

•	Alcance máximo: 5200 mm

•	Profundidad de excavación: 3100 
mm

•	Altura máxima de 
descarga: 2570 
mmmm

•	Dimensiones 
(LxAnxAl): 4390 x 
1550 x 2570 mm.

Ref.: 20012Ref.: 20009

Ref.: 20018 

Ref.: 20026/30 

Ref.: 20020

Ref.: 20035/40

EXCAVACIÓN



24 25

CARRETILLAS ELEVADORAS
CARRETILLAS ELÉCTRICAS 
1500/2000 KG

Perfectas y ligeras para tareas de almacén 
con turnos de trabajo 
intermitentes. 

•	Capacidad de carga: 
2000 kg

•	Altura de Elevación: 
5 m.

•	Mástil: Tripex

•	Dimensiones (LxAnxAl): 
2900 x 1060 x 2530 mm. Ref.: 17000

CARRETILLAS DIÉSEL 
2500/3000 KG SEMI TT
Carretillas 4x2 ideales para los 
montajes interiores de naves industriales, locales, y 
centros comerciales. Su altura libre al suelo permite 
trabajos en terrenos exteriores 
pavimentados.

•	Capacidad de carga: 2500 kg

•	Altura de Elevación: 5 m.

•	Mástil: Triplex

•	Dimensiones (LxAnxAl): 3575 
x 1158 x 2210 mm.

TRANSPALETAS MANUALES ALMACÉN 2200 KG

Diseñadas para el desplazamiento de palets en 
terrenos regulares.

•	Capacidad Carga: 2200 kg

•	Elevacion máxima: 115 mm

•	Radio de giro: 1017 mm

•	Pasillo de trabajo para palet 
80 x 1.20: 1435 mm

CARRETILLAS MANUALES A BATERÍA

Carretilla a batería con potente motor BL de 18V 
alimentada con baterías Litio-
ion. Ideal para trabajos en 
cultivos, jardinería, etc.

•	Capacidad Carga: 130 kg

•	Velocidad máx.: 3,5/1,5 km/h

•	Baterías: 18V

Ref.: 17002/17007

TRANSPALETAS I CARROS

CARRETILLAS DIÉSEL 2000-2500 KG

Disponibles en tracción 4x2 y 4x4. Perfectas para obras con dificultades de acceso para 
proveer el material. 

•	Capacidad de carga: 
2000-2500 kg

•	Altura de elevación: 3.70-
4.30 m.

•	Mástil: Triplex

•	Dimensiones (LxAnxAl): 
4265 x 1520 x 2330 mm.

Ref.: 17022 Ref.: 17b40

TRANSPALETAS MANUALES OBRA 1500Kg

Diseñadas para el desplazamiento de palets en 
terrenos regulares e irregulares.

•	Capacidad Carga: 1500 kg

•	Elevacion máxima: 250 mm

•	Medida Interior: Palet 
Europeo 1.20x1.20. (Anchura 
max 1215 mm.)

Ref.: 17010

Ref. Descripción

PH001 Pala hidráulica 

VT001 Volteador hidráulico

CT001 Contenedor basculante  
de descarga manual

M/CAR

implementos

MANIPULACIÓN DE CARGAS
MANIPULADORES TELESCÓPICOS

MANIPULADORES 5-6 M

Proveen de material hasta el techo de una 2ª planta. 
Ideales para obras residenciales o adosados.

•	Capacidad máxima: 2600 kg.

•	Altura máxima elevación: 6.26 mts

•	Peso: 4450 kg.

MANIPULADORES 13-14 M

Proveen de material y herramientas hasta el techo de una  5ª planta.

•	Capacidad máxima: 4200 kg.

•	Altura máxima elevación: 13.5 mts

•	Peso: 9900 kg.

Ref.: 30003

Ref.: 30002

Referencias Descripción

3070 Uñas

3080 Cuchara

3090 Plumin

3090 Plumin con cabrestante

implementos

primeros 2 implementos incluidos

Referencia Descripción

17008 CARRETILLAS DIÉSEL 2000 kg 4x2
17012 CARRETILLAS DIÉSEL 2000 kg 4x4
17003 CARRETILLAS DIÉSEL 2500 kg 4x2
17005 CARRETILLAS DIÉSEL 2500 kg 4x2

NUEVO



26 27

E/CAR

GRUAS TORRE de 40-45-50 metros
Gruas torre  rápidas, seguras y sencillas de 
montar, mantener y manjear.

GRUAS AUTOMONTANTES 24 M

Toda ella es un paquete monobloc que se 
monta y desmonta en un solo movimiento y 
está limitada en altura y pluma. Su montaje 
y desmontaje se realiza mediante un sistema 
hidráulico, que aporta más seguridad y menos 
mantenimiento. La ventaja que aportan es su 
movilidad ya que tienen ruedas neumáticas 
que facilitan su transporte mediante un tiro 
realizado con diversos medios auxiliares.

•	Alcance: 24-22-20 M.

•	Carga máxima: 1600 kg

•	Altura máxima: 18 m. Ref.: GRA24 

GRUAS TORRE

GRUAS AUTOMONTANTES

TRACTELES 3200 kg + 10 m de CABLE

Polipasto/cabrestante de 
alambre de acero.  Con cable 
de 10 metros.

•	Capacidad de elevación: 
3200 kg

•	Carga máxima de elevación 
segura: 4000 kg.

•	Ø del alambre de acero: 16 mm.

PLUMAS ELEVADORAS MONOFÁSICAS 300 kg

Es la solución perfecta a las necesidades de 
elevación en la construcción.

•	Capacidad de elevación: 
300 kg

•	Velocidad de elevación: 24 
m/min

•	Longitud del cable: 30 
mm.Ref.: 34011 Ref.: 34001

ELEVACIÓN DE CARGAS

Ref. Descripción Carga 
máxima

Carga en 
punta

GRT40 GRUAS TORRE 40 M 2500 kg 1000 kg

GRT45 GRUAS TORRE 45 M 2500 kg 1000 kg

GRT50 GRUAS TORRE 50 M 2500 kg 1000 kg

TRACTELES PLUMAS ELEVADORAS1

NUEVO

NUEVO

*Incluye puntal + trípode de sujeción

TIJERAS ELÉCTRICAS 8 M

Compacta altura replegada permitiendo el paso 
entre puertas estándar, y maniobrable en su altura 
máxima. Con un ancho de 81 cm que  permite el 
acceso a las zonas más complicadas.

►Plataforma extensible

►Alta autonomía de trabajo

►Robusta, fiable y de fácil manejo

•	Altura de trabajo: 8.18 m.

•	Capacidad máxima de carga: 350 kg (2 pers.)

•	Ancho: 81 cm

•	Longitud extendida: 3.23 m.

Ref.: 31008

Ref.: 31010

PLATAFORMAS ELEVADORAS DE TIJERA
TIJERAS ELÉCTRICAS 10 M

De gran productividad, traslación a 
altura máxima y alta autonomia de 
trabajo.

•	Altura de trabajo: 10.15 m.

•	Capacidad máxima de 
carga: 450 kg (3 pers.)

•	Ancho: 1.20 m

•	Longitud extendida: 3.23 
m.

TIJERAS ELÉCTRICAS 12 M

De gran productividad, traslación a altura máxima y 
alta autonomia de trabajo.

•	Altura de trabajo: 11.98 m.

•	Capacidad máxima de carga: 450 kg (3 pers.)

•	Ancho: 1.20 m.

•	Longitud extendida: 3.23 m.

ELEVACIÓN DE PERSONAS

Ref.: 31012 

ii Disponible en versión OPTIMUM con una altura de trabajo 
de 7.77 m., un ancho de 74 cm. y una longitud extendida 
de 2.59 m. 

ii Disponible en versión OPTIMUM con una altura de trabajo 
de 10.15 m., un ancho de 81 cm. y una longitud extendida 
de 2.59 m. 



28 29

E/PER
ARTICULADAS ELÉCTRICAS 15 M

De excelente manejabilidad en zonas 
con obstáculos. Radio de giro estrecho (3.9 m).

•	Altura de 
trabajo: 
14.87 m.

•	Capacidad 
máxima de 
carga: 250 
kg

•	Ancho: 1.52 
m

ARTICULADAS ELÉCTRICAS 12 M

De excelente manejabilidad en zonas 
con obstáculos. Radio de giro estrecho (2.4 m).

•	Altura de 
trabajo: 12 
m.

•	Capacidad 
máxima de 
carga: 230 
kg

•	Ancho: 1.35 
m

Ref.: 32015Ref.: 32012

PLATAFORMAS ELEVADORAS ARTICULADAS

PLATAFORMA SOBRE CAMIÓN

PLATAFORMAS SOBRE CAMIÓN 20 M

Plataformas sobre camión de doble articulación. 
Ideales para tareas de poda, instalaciones eléctricas 
limpieza de cristales, tejados...

•	Altura de trabajo: 20 m.

•	Alcance máximo de trabajo: 
9 m

•	Capacidad máxima de 
carga: 230 kg.

ARTICULADAS DIÉSEL 12-16-18-20 M
Plataformas articuladas con excelente manejabilidad en zonas con obstáculos y todoterreno.

Ref.: 32220

NUEVO

TIJERAS DIÉSEL 15 M

Tracción en las 4  ruedas, y rendimiento 
excepcional con  35 cm de altura libre al 
suelo.

•	Altura de trabajo: 15 m.

•	Capacidad máxima de carga: 500 kg 
(4 pers.)

•	Ancho; 2.25 m

•	Longitud extendida: 6 m.

TIJERAS DIÉSEL 18 M

Increíble capacidad todo terreno, 
tracción en las 4  ruedas, y 
rendimiento excepcional con  35 
cm de altura libre al suelo.

•	 Altura de trabajo: 18 m.

•	Capacidad máxima de carga: 
500 kg (4 pers.)

•	Ancho: 2.25 m.

•	Longitud 
extendida: 6 m.

TIJERAS DIÉSEL 12 M

Con 35 cm. de altura libre al suelo 
asegura un rendimiento todoterreno 
excepcional.

•	Altura de trabajo: 12 m.

•	Capacidad máxima de carga: 
700 kg (4 pers.)

•	Ancho: 2.25 m

•	Longitud extendida: 6 m.

TIJERAS COMPACT DIÉSEL 12 M
Características de manejo 
todo terreno excepcionales

►Motricidad excelente (40 %)

►Altura Libre al suelo de 28 cm

►Robusta y de fácil manejo

►Nuevas protecciones para los 
estabilizadores integrados en el 
chasis

►Acceso optimizado a los 
componentes

►Heramientas de 
autodiagnostico integradas

►Radio de giro estrecho

►Un interuptor para desplegar y 
retraer 4 estabilizadores

•	Altura de trabajo: 12.06 m.

•	Capacidad máxima de 
carga: 450 kg (3 pers.)

•	Ancho: 1.78 m

•	Longitud extendida: 3.7 m.
Ref.: 31212

Ref.: 31115

Ref.: 31118

Ref.: 31112

ii
Disponible en versión XL con un largo de plataforma de 
hasta 7.3 m. (extendida)

ELEVACIÓN DE PERSONAS

Ref. Descripción Altura de 
trabajo

Ancho Capacidad
de carga

32112 ARTICULADAS DIÉSEL 12 M 12.04 m. 1.85 m. 230 kg (2 pers.)

32116 ARTICULADAS DIÉSEL 16 M 16 m. 2.30 m. 230 kg (2 pers.)

32118 ARTICULADAS DIÉSEL 18 M 17.20 m. 2.30 m. 230 kg (2 pers.)

32120 ARTICULADAS DIÉSEL 20 M 20.65 m 2.38 m. 230 kg (2 pers.)

Articuladas 12 m. Articuladas 16-18 m.

Articuladas 20 m.



30 31

TRATAMIENTO del HORMIGÓN y el AMASADO
HORMIGONERAS

HORMIGONERAS PEQUEÑAS MONOFÁSICAS  
90/140 l.

Pequeña hormigonera eléctrica de 300 W.

•	Capacidad de 
amasado: 100 l.

•	Capacidad de cuba: 
134 l.

•	Dimensiones: 91.5 x 
60 x 72.5 cm.

HORMIGONERAS MEDIANAS MONOFÁSICAS 
150/190 l.

Mediana hormigonera eléctrica de 1 kW.

•	Capacidad de 
amasado: 160 l.

•	Capacidad de cuba: 
230 l.

•	Dimensiones: 158 x 
97 x 137 cm

HORMIGONERAS GRANDES MONOFÁSICAS  
200/250 l.

Grande hormigonera 
eléctrica de 2.2 kW.

•	Capacidad de 
amasado: 250 l.

•	Capacidad de cuba: 
340 l.

•	Dimensiones: 208 x 
105 x 155 cm.12005

HORMIGONERAS GRANDES a GASOLINA  
250/300 l.

Hormigonera de alta cálidad. De 3 kWA

•	Capacidad amasado: 220 l.

•	Capacidad cuba: 
300 l.

•	Dimensiones: 180 
x 95 x 170 cm

Ref.: 12005

Ref.: 12000 Ref.: 12003

Ref.: 12004

AND

ANDAMIOS 4 M

Modelo básico para trabajos seguros de altura, 
ampliable gracias a su construcción modular. 
Ideal para para aficionados 
al bricolaje y usuarios 
particulares con altas 
exigencias de calidad. 

•	Anchura del andamio 
0.75 m.

•	Longitud del andamio 
2 m.

•	Homologados según 
DIN EN 1004 clase 3 
(resistencia de carga 200 
kg/m2), en este caso 280 
kg.

•	Marco de barandilla completo para montaje 
rápido – pocas piezas sueltas y más estabilidad.

•	Estabilizador con ruedas de 1650 mm., acero 
galvanizado.

•	Viene con patas para meter en el estabilizador 
con ruedas o marco andamio. 

Alturas según combinación de los módulos:

TORRE ANDAMIOS de ALUMINIO

ANDAMIOS 8 M

Modelo de andamio de aluminio estandar de 
industria, con estabilizadores horizontales. Para 
uso profesional.

•	Anchura del andamio: 
0,75 m 

•	Longitud del andamio: 
2,50 m

•	Homologado según 
DIN EN 1004 grupo de 
andamios clase 3, (peso 
de carga hasta 200 kg/
m2) 

 

Alturas según combinación de módulos:

ANDAMIOS

Módulos A A+1

Altura de trabajo (m) 2,95 3,95

Altura del andamio (m) 1,80 2,80

Altura de la plataforma (m) 0,80 1,80

Peso (kg) 27,1 53,10

Referencias AN330 AN340

NUEVO NUEVO

Referencias AN645 AN656 AN665 AN676

Altura de 
trabajo (ca. 
m)

4,50 5,60 6,45 7,60

Altura del 
andamio (m)

3,50 4,80 5,65 6,75

Altura de la 
plataforma 
(m)

2,50 3,80 4,65 5,75

Peso (kg) 92,4 164,9 181,5 213,1

BATIDORES MONOFÁSICOS  hasta 40 kg amasado

Para agitar y mezclar pinturas, revoques, morteros, 
adhesivo para baldosas, emplastes... 

•	Potencia: 
1400 W

•	Hasta 40 Kg 
de masa

•	Ø máximo de 
varilla: 140 
mm. 

BATIDORES
BATIDORES MONOFÁSICOS  hasta 50 kg amasado

Para agitar y mezclar pinturas, revoques, morteros, 
adhesivo para baldosas, emplastes... 

•	Potencia: 
1300 W

•	Hasta 50 Kg 
de masa

•	Ø máximo de 
varilla: 140 
mm. 

Ref.: 35001 Ref.: 35010



32 33

TRATAMIENTO de SUPERFÍCIES

LIJADORAS DE MURO

DESBASTADORAS2

ABRILLANTADORAS

LIJADORAS 225 mm.

•	Ø de disco: 225 mm

•	Potencia: 1.050 W 

•	600 - 2300 RPM

•	Toma aspirador

DESBASTADORAS MONOFÁSICAS 280 mm.

Para la preparación y acabado de suelos Remueve 
eficazmente adhesivos, pintura, resina epoxi y 
masilla. 

•	Anchura de 
pulido: 280 mm

•	Potencia: 2.2 
kW

•	Fases: 1ph

•	Toma aspirador

ABRILLANTADORAS 220 v.

•	Ø del plato: 400 mm

•	Alimentación: 220 V

Ref.: 25010

Ref.: 25001

Ref.: 25050

ASPIRADORES INDUSTRIALES 30/95 l.

Aspirador profesional de alta 
potencia, para agua y polvo. De 
fácil uso, robusto y con un poder 
de aspiración óptimo.

•	Potencia: 3000 W

•	Capacidad depósito: 95 l.

•	Caudal de aspiración: 3540 
l/min.

Ref.: 15035

ASPIRADORES
NUEVO

HOR

FRATASADORAS A GASOLINA 120 cm.*

Perfecta para cualquier acabado de concreto. 
Precisa, robusta, y de gran resistencia.

•	Potencia: 
8.7/10.7/11.7 HP

•	Ø fratasadora: 
120 cm

•	Tamaño palas: 
150 x 460 mm

FRATASADORAS A GASOLINA 90 cm.*

Manejable, ligera y robusta. Para áreas reducidas, 
pavimentación de aceras y franjas de tránsito de 
peatones.

•	Potencia: 3 HP

•	Ø fratasadora: 
90 cm

•	Tamaño palas: 
150 x 360 mm

VIBRADORES
VIBRADORES CONVERTIDORES MONOFÁSICOS 220 V

Vibradores de alta frecuéncia para la compactación 
del hormigón. Extremadamente flexible y, al mismo 
tiempo, muy robusto

•	Ø del cabezal: 25-
35-45-50-
55-65 mm

•	Peso del 
cabezal: 
5.3 kg 

•	Ø efectivo 
de compac.: 
50-60-85 
cm

VIBRADORES CONVERTIDORES ELECTRÓNICOS 220 V

Vibradores de alta frecuéncia para la compactación 
del hormigón. Rápidos, sencillos y flexibles.

•	Ø del cabezal: 38-45-58 mm

•	Peso del cabezal: 2,2-
3,5-5.8 kg 

•	Ø efectivo de compac.: 
50-60-85 cm

Ref.: 14001 Ref.: 14002

Ref.: 10001
Ref.: 10002

*Juego de palas desbaste y refinado incluido

FRATASADORAS

SUP
lijas, lanas de aluminio y bolsas de aspiradpor no incluidos (ver página 46 de consulmibles)

REGLAS VIBRANTES
Reglas vibrantes de 1 a 3 metros, para el acabado 
de superficies de hormigón

Referencias Descripción Potencia Peso Fuerza Centrífuga

13001 REGLAS MONOFÁSICAS 1 m. 500 W 4 130 kg

13017 REGLAS MONOFÁSICAS 1,5 m. 500 W 6 130 kg

13018 REGLAS MONOFÁSICAS 2 m. 500 W 8 130 kg

13004 REGLAS MONOFÁSICAS 3 m. 500 W 9 130 kg



34 35

BOMBAS de ACHIQUE 0.5/1 cv. AGUAS LIMPIAS

Bomba monofásicas idóneas para bombear aguas 
limpias y sucias mezcladas con tierra. Su peso 
ligero y diseño compacto facilitan su transporte, 
manejo e instalación. 

•	Altura máxima: 18 m.

•	Caudal máximo: 240 l/min.

•	Ø de sólidos: 7 mm.

•	Ø de manguera: 50 mm.

BOMBAS de ACHIQUE 2 cv. AGUAS LIMPIAS

Bomba monofásica ideal para bombear aguas 
limpias y aguas sucias mezcladas con abrasivos 
ligeros.

•	Altura máxima: 18 m.

•	Caudal máximo: 667 l/min.

•	Ø de sólidos: 6.5 mm.

•	Ø de manguera: 50 mm.

BOMBAS de ACHIQUE 1.5 cv.  
AGUAS RESIDUALES

Bomba sumergibles monofásicas 
compactas que proporcionan una 
eficaz evacuación de las aguas 
residuales. Diseñadas para una 
rápida y económica instalación 
en pozo pequeños.

•	Altura máxima: 10 m.

•	Caudal máximo: 230 l/min.

•	Paso de solidos: 40 mm.

•	Ø de manguera: 50 mm.

Ref.: 16000

Ref.: 16010 Ref.: 16002 

BOMBAS DE AGUA

BOMBAS de ACHIQUE 2 cv.

Bombas sumergibles trifásicas con manguera de 3 
pulgadas con una potencia de motor de 1,5 kW.

•	Altura máxima 14.4 metros

•	Caudal máximo 670 l/min.

•	Ø de sólidos: 8.5 mm.

•	Ø de manguera: 80 mm.

BOMBAS de ACHIQUE 3 cv.

Bombas sumergibles trifásicas  con 
manguera de 3 pulgadas con una 
potencia de motor de 2.2 kW.

•	Altura máxima: 21 metros

•	Caudal máximo 600 l/min.

•	Ø de sólidos: 8.5 mm

•	Ø de manguera: 80 mm.

BOMBAS de ACHIQUE 5 cv.

Bombas sumergibles trifásicas ideales para su 
aplicación en obras que deben 
secarse de forma rápida y fiable. 
Con una potencia de motor de 3,7 
kW.

•	Altura máxima 29 metros

•	Caudal máximo 900 l/min.

•	Ø de sólidos: 8.5 mm

•	Ø de manguera: 80 mm.

BOMBEO Y ACHIQUE

NUEVO

Ref.: 16008 Ref.: 16009

Tramos de manguera no incluidos (ver accesorios pág. 36)
SUP

HIDROLIMPIADORAS

HIDROLIMPIADORAS MONOFÁSICAS 100 bares

Trabaja en cualquier sitio sin 
necesidad de toma de agua 
corriente.

•	Presión: 130 bares

•	Potencia: 1.8 kW (2.4 CV)

•	Flujo máx. 450 L/h.

•	
ii  Disponible en función    

AUTOASPIRANTE

•	

BARREDORAS MANUALES

Ideal para la limpieza de superficies lisas y duras en 
pequeños y medianos locales, patios, almacenes, 
etcétera, bien sea interiores o exteriores.

•	Capacidad de limpieza: 2.800 m²/hora.

•	Ancho de barrido: 800 mm.

•	Capacidad de depósito: 40 litros.

HIDROLIMPIADORAS a GASOLINA 200 bares

•	Presión: 200 bares

•	Potencia: 9.5 kW (13 CV)

•	Flujo máx. 900 L/h.

Ref.: 23000

Ref.: 24000

Ref.: 23001

FREGADORAS ELÉCTRICAS 240 V*

Fregadora compacta de tamaño medio y fácil de usar.  
Ideal para zonas muy transitadas. 

•	Peso: 2.5 Kg

•	Potencia: 18V

•	8.500 Rpm

Ref.: 24001

FREGADORAS INDUSTRIALES

*Incluye cable, cepillo, boquilla de aspiración y cable de 20 m.

NUEVO

BARREDORAS

BOM
detergentes no incluidos (ver página 46 de consulmibles)

Ref.: 23002

Ref.: 16011

usar solo 
detergentes y 
desengrasantes 
recomendados.



36 37

BOMBAS NEUMÁTICAS

Totalmente sumergibles, para trabajos de achique 
en obras de construcción, canteras, túneles, minas, 
industria naval, etc.

•	Altura máxima 30 metros

•	Caudal máximo 900 l/min.

•	Ø de sólidos: 6 mm

•	Ø de manguera: 80 mm.

CAÑONES DE SECADO MONOFÁSICOS  
65.000/80.000 KCAL/H

De combustión directa.

•	Caudal: 3.500 m3 / h.

•	Potencia térmica: 75 kW

•	Consumo diésel: 6.75 l / h

CLIMATIZACIÓN Y SECADO

CAÑONES DE SECADO MONOFÁSICOS 
25.000/35.000 Kcal/h

De combustión indirecta (salida para chimenea). 
Aire sin humos, y seco 100 %. Aptos para lugares de 
ventilación limitada.

•	Caudal: 1.150 m3/h

•	Potencia térmica: 34.1 kW

•	Consumo diésel: 3 l / h.

CAÑONES DE SECADO
CAÑONES DE SECADO MONOFÁSICOS  
40.000/50.000 Kcal/h

De combustión indirecta (salida para chimenea). 
Aire sin humos, y seco 100 %. Aptos para lugares 
de ventilación limitada.

•	Caudal: 2.500 m3 / h.

•	Potencia térmica: 55 kW

•	Consumo diésel: 5 l /h.

Ref.: 19003

Ref.19000

Ref.: 19004

Referencia Descripción

19803 Conducto distribución de aire

accesorios

BOM

MOTOBOMBAS a GASOLINA RESIDUALES 8 cv

Bombas de aguas sucias de manguera, 3 
pulgadas, de alto rendimiento, ideales para 
mantener la obra secaCon una potencia de 
motor de 6.3 kW.

•	Altura máxima aspiración: 8 metros

•	Caudal máximo 1450 l/min.

•	Ø de sólidos: 38 mm.

MOTOBOMBAS DE IMPULSIÓN 5 cv

•	Potencia: 50 bar

•	Caudal: 55 l/min.

•	Motor: Honda

NUEVO

Ref.: 16006

Ref.: 16005

Ref.: 16003

MOTOBOMBAS

Referencias Descripción

16802 Tramo de manguera 20 m. de 50 mm

16801 Tramo de manguera 20 m. de 80 mm

accesorios

CLI



38 39

TORRES de ILUMINACIÓN COMPACTA 

Compacta y de fácil uso. De 
alto rendimiento y bajo coste.

•	Numero de focos: 4

•	Poténcia 1 foco: 1000W

•	Altura máxima del mástil: 
8 m.

TORRES de ILUMINACIÓN COMPACTA LED

Torre de iluminación 
LED. Fácil de mover, 
robusta y segura.

•	Numero de focos: 6

•	Poténcia 1 foco: 
150 W Led

•	Altura máxima del 
mástil: 8.5 m.

Ref.: 01017 Ref.: 01027 

TORRES DE ILUMINACIÓN

CARRO con TORRE  HIDRÁULICA de ILUMINACIÓN

Carros con torre de 
iluminación para 
grupos de 30-40 kva

•	Numero de focos: 6

•	Poténcia 1 foco: 
1500W

•	Altura máxima del 
mástil: 9 m.Elevación 
hidráulica del mástil

TRÍPODE DE ILUMINACIÓN 2/3 FOCOS

•	Monofásico

•	Numero de focos: 2/3

•	Poténcia 1 foco: 1500W

•	Altura máxima del mástil: 9 m.

FOCO DE TRABAJO A BATERÍA 14,4V LED

•	Monofásico/ a batería

•	Numero de focos: 1

•	Poténcia: 14,4 - 18 V

Ref.: 01808 Ref.33015

ILUMINACIÓN Y SEÑALIZACIÓN

Referencia Descripción

01808+01008 Carro con torre  de iluminación 
hidráulica + grupo elec. 30/40 Kva

+

Ref.: 33B10

CALEFACTORES ELÉCTRICOS TRIFÁSICOS  
7.000/13.000 KCAL/H

Idóneos para la calefacción de locales comerciales 
o particulares, pequeños almacenes, talleres, etc. 

•	Caudal: 1.550 m3 / h.

•	Potencia térmica: 5-10-15 kW

VENTILADORES/EXTRACTORES MONOFÁSICOS 6.000/8.000 m3/h

Ventiladores extractores para uso de ventilación, eliminación de humos y/o renovación de aire. Es el 
equipo perfecto y necesario para trabajos en espacios confinados. Caudal de aire de alto rendimiento. 
Cómodo y seguro.

•	Caudal: 7.800 m3 / h.

•	Potencia: 750 W

•	Nivel sonoro: 79 db

CALEFACTORES INFRARROJOS MONOFÁSICOS  
30.000/40.000 KCAL/H

Generadores de aire caliente de infrarojos 
por combustión directa a gas-oil. Idóneos 
para el secado y calefacción en lugares con 
o sin ventilación, como locales comerciales o 
particulares, almacenes, talleres, industria, etc. 
De muy bajo nivel sonoro, y combustión limpia 
gracias al panel incandescente que cataliza los 
gases, por ello no precisa de chimeneas o tuberías 
de salida de gases.

•	Potencia térmica: 42.7 kW

•	Consumo: 3.6 l / h

CLI

Ref.: 19001

Ref.: 19010

Ref.: 19005

CALEFACTORES

VENTILADORES/EXTRACTORES 

NUEVO

NUEVO

Referencia Descripción

19810 Conducto extractor de 
aire de 7.6 mm Ø 407 mm

accesorios

ILU

Combínalo con:



40 41

SEMÁFOROS PORTÁTILES

CONJUNTO SEMÁFOROS BATERÍA INALAMBRICOS

El sistema está compuesto por dos carros móviles completos con linternas 
de semáforos led y las unidades de control. Fáciles de transportar y colocar.

•	2 modalidades de trabajo (zonas estacionarias/movimiento)

•	Fuente de alimentación: baterías 100 Ah

Ref.: 33020

NUEVO

ILU

VALLAS Y PASARELAS PEATONALES

VALLAS PEATONALES/ ANTIVUELCO/ DE CERRAMIENTO
EVENTO OBRA

Ref. Descripción /días Ref. Descripción /días

2900125 VALLA PEATONAL EVENTO  
de 1 a 5 DÍAS 2900100 VALLA PEATONAL OBRA 

 de 1 a 10 DÍAS

2900125 VALLA PEATONAL EVENTO 
+ de 5 DÍAS 2900100 VALLA PEATONAL OBRA 

 de 11 a 20 DÍAS

2900150 VALLA PEATONAL ANTIVUELCO 
EVENTO 1 a 5 DÍAS 2900100 VALLA PEATONAL OBRA 

+ de 20 DÍAS

2900150 VALLA PEATONAL ANTIVUELCO 
EVENTO + de 5 DÍAS 2900200 VALLA DE CERRAMIENTO OBRA  

de 1 a 10 DÍAS

2900225 VALLA DE CERRAMIENTO EVENTO  
de 1 a 5 DÍAS 2900200 VALLA DE CERRAMIENTO OBRA 

 de 11 a 20 DÍAS

2900225 VALLA DE CERRAMIENTO EVENTO 
+ de 5 DÍAS 2900200 VALLA DE CERRAMIENTO OBRA 

+ de 20 DÍAS

elementos

2980200 Pie de hormigón obra

2980225 Pie de hormigón evento

2980250 Pie de caucho

PASARELAS PEATONALES
1 METRO 1.5 METROS

Ref. Descripción /días Ref. Descripción /días

2900501 PASARELAS PEATONALES 1 METRO  
de 1 a 5 DÍAS 2900502 PASARELAS PEATONALES 1.5 METROS 

de 1 a 5 DÍAS

2900501 PASARELAS PEATONALES 1 METRO 
 + de 5 DÍAS 2900502 PASARELAS PEATONALES 1.5 METROS  

+ de 5 DÍAS

BARRERAS NEW JERSEY
Ref. Descripción /días
29003 BARRERAS NEW JERSEY DE 1 A 5 DÍAS

29003 BARRERAS NEW JERSEY + DE 5 DÍAS

2901001 CONOS BALIZAMIENTO Y SEÑALIZACIÓN

MODCONSTRUCCIÓN MODULAR
MODULOS AISLADOS Y CONTENEDORES

MODULOS SANITARIOS

Referencia Descripción /días

18013
MODULO OFINA AISLADO DIAFANO 
4 X 2.30 MTS

18014
MODULO OFICINA AISLADO DIAFANO 
6 X 2.40 MTS

18021
MODULO OFICINA AISLADO DIAFANO  
CON ASEO 6 X 2.40 MTS

18019
MODULO BAR AISLADO  
6 X 2.40 MTS

18009
MODULOS CONTENEDOR 
 4 X 2.40 m.

18010
MODULOS CONTENEDOR  
6 X 2.40 m.

elementos

18700 Aire acondicionado

18808 Grupo 8 taquillas

Referencia Descripción /días

18002
MODULOS SANITARIOS AISLADOS 
2.30 X 1.40 m.

18018
MODULOS SANITARIOS AISLADOS 
4.36 X 2.36 m.

18006
MODULOS SANITARIOS AISLADOS 
DOBLE WC H/M 6 X 2.40 m.

18001
MODULO SANITARIO QUIMICO 1.15 X 1.15 m. 
TAZA+URINARIO

18011
MODULO SANITARIO QUIMICO 1.19 X 1.19 m. 
TAZA+LAVAMANOS+URINARIO

18005
MODULO SANITARIO QUIMICO 1.55 X 2.15 m. 
PERSONAS MOV. REDUCIDA

18012 MODULO URINARIO 4 HOMBRES 1.12 X 1.12 m.

baterías y cargadores no incluidos (ver página 46 de consulmibles)



42 43

SIERRAS de CADENA a GASOLINA 32 c.c 35 cm

Sierra de cadena con cárter en aluminio para 
resistir largar jornadas de trabajo. Alto par motor 
y robusta estructura diseñada para trabajos duros.

•	Longitud del corte: 
350 mm

•	Peso: 4.2 kg.

•	Potencia: 1.35 Kw 
/1.8 CV

SIERRAS de CADENA ELÉCTRICAS 40 cm

Sierra de cadena idónea para para trabajos 
interiores (serrerías, viveros, etc) o en lugares 
donde afecte la contaminación o el ruido.

•	Longitud del 
corte: 400 mm

•	Peso: 4.7 kg.

•	Potencia: 1.8 Kw

JARDINERÍA
SIERRAS de CADENA

CORTASETOS

CORTACESPED

SIERRAS de CADENA a BATERÍA 18 V x 2 35 cm

Sierra de cadena de 350 mm con dos baterías 18V 
en serie y motor BL sin escobillas

•	Longitud del corte: 
350 mm

•	Peso: 5.3 kg.

•	Baterías: 2 x 18V

CORTASETOS a BATERÍA 18 V x 2

Con asidero regulable: se puede girar tanto a la 
izquierda como a la derecha en un ángulo de 45º 
o 90º. No cortar ramas con un grosor mayor a 
18 mm.

•	Longitud del corte: 
650 mm

•	Peso: 5.2 kg.

•	Baterías: 2 x 18V

CORTACÉSPEDES a BATERÍA 18 V x 2

Perfecto para el corte de césped en comunidades 
de vecinos, hospitales, etc.. ya que es muy 
silencioso.

•	Ancho de corte: 38 cm

•	Altura de corte: 25 - 
75 mm

•	Capacidad del saco: 
40 L

•	Baterías: 2 x 18V

Ref.: 26E01

Ref.: 26b01

Ref.: 26b01

Ref.: 26b30

Ref.: 26b40

DESBROZADORES a BATERÍA 18 V x 2

Desbrozador potente y con 
mayor capacidad de trabajo. 
Con motor BL sin escobillas. 

•	Revoluciones: 0 - 6.500 rpm

•	Rosca: 10 x 1.25 

•	Ø de corte: 350 mm

•	Baterías: 2 x 18V

Ref.: 26b10 Ref.: 26010

DESBROZADORES

NUEVO

NUEVO

DESBROZADORES a GASOLINA

Con motor de 2 tiempos, catalizador en el escape 
y depósito de combustible de gran capacidad 
(0.6 l.)

•	Potencia: 0,83 kW / 
1,2 cv

•	Revoluciones:10.000 
rpm

•	Rosca porta utiles: 8 
x 1.25

Baterías y cargadores no incluidos (ver página 46 de consumibles) Baterías y cargadores no incluidos (ver página 46 de consumibles)
JAR

SOPLADORES a BATERÍA 13,4 m3/min
El soplador a batería más potente, comparable con 
los modelos de gasolina. 

•	Revoluciones: 11.400 - 21.500 Rpm

•	Peso: 3.5 kg.

•	Baterías: 18V x 2

SOPLADORES

SOPLADORES a GASOLINA hasta 19,4 m3/min

Con motor de 2 tiempos. Ligero y compacto. Con 
capacidad de 2.13 l. para combustible.

•	Revoluciones: 2.000 - 6.700 rpm

•	Caudal de aire alta: 19.4 m3/
min

•	Peso: 13.2 kg.

BIOTRITURADORAS ELÉCTRICAS

Biotrituradora eléctrica de 2.500W para todo tipo 
de jardines y espacios verdes. Su diseño permite un 
facil transporte y gran capacidad de carga.

•	Potencia: 2.500 W

•	Tensión de red: 230 V

•	Revoluciones por minuto: 40 
R.p.m

Ref.: 26021

Ref.: 26E50

Ref.: 26b21

SOPLADORES a BATERÍA 4,4 m³/min

Gran potencia de soplado, Idóneo para para 
espacios públicos por su bajo nivel de 
ruido, tan sólo 86dB.

•	Revoluciones: 10.000 - 
17.000 Rpm

•	Peso: 3.1 kg.

•	Baterías: 18V x 2

Ref.: 26b20

BIOTRITURADORAS



44 45

PLATAFORMAS SOBRE CAMIÓN 20 m.  

•	Altura de trabajo: 20 m.

•	Alcance máximo de 
 trabajo: 9 m

•	3.500 kg PMA

MITSUBISHI FUSO

 

•	2 puertas de acceso

•	A/A y radio

•	3.500 kg PMA

•	Dimensiones caja abierta: 4.25m largo x 2.20m ancho

VEH
PEUGEOT BOXER FURGÓN

 

•	A/A, toma de 12 V en la parte delantera 
y radio/CD.

•	3.500 kg PMA

•	4963 mm de 
longitud total

•	Puertas batientes 
traseras de chapa 
y puerta lateral 
corredera derecha.

PEUGEOT BOXER COMBI

 

•	4 puertas

•	A/A, toma 
de 12 V en 
la parte 
delantera y 
radio

•	3.000 kg PMA

•	4963mm 
de largo, 
2254mm 
de alto y 
2050mm de 
ancho

Ref.: mitsubishi

Ref.: boxer 335Ref.: boxer combi330

3

3

39 11 m38 m3

4,7 m3

4 m3

750 kg Carga útil

230 kg Cap. máx. carga

1125 kg Carga útil 1125 kg Carga útil

Ref.: volquete

850 kg Carga útil

Ref. Descripción

re750 Remolque ligero basculante 750 kg
IMPLEMENTO
VEHÍCULOS

PEUGEOT PARTNER

 

•	A/A, pantalla táctil, radio con bluetooth, USB y 
elevalunas eléctricos.

•	1.980 kg PMA

•	4403 mm de 
longitud total, 
puertas traseras 
batientes, puerta 
deslizante lateral 
en chapa

PEUGEOT 308 STYLE

 

•	A/A, radio, bluetooth, toma USB y toma Jack

•	4.253 mm de largo

•	1.020 kg PMA

•	Cierre centralizado 
con mando a 
distancia, y bloqueo 
automático de 
puertas en marcha

VEHÍCULOS

PEUGEOT RIFTER

 

•	5 puertas, 

•	A/A, pantalla 
táctil, radio , 
MP3, bluetooth 
y USB

•	2.100 kg PMA

•	Regulador y 
limitador de 
velocidad y 
detector de 
obstáculos 
trasero

Ref.: rifterRef.: partner

Ref.: 308 style 

2

5

53,3 m3

1,3 m3

0,77 m3650 kg Carga útil

 400 kg Carga útil

 775 kg Carga útil

Choosecar es la nueva línea de alquiler 
de vehículos industriales de  Choosemak - 

Maxim Domenech. 

A continuación te ofrecemos nuestra 
amplia gama para ayudarte a conseguir tus 

objetivos.

 
¡Elige el tuyo!

Consulta tarifas y condiciones en www.choosemak.es 

PEUGEOT EXPERT COMBI

 

•	A/A, toma de 12 V en la parte delantera y 
elevalunas eléctrico secuencial en la parte del 
conductor.

•	4,95 metros de 
largo

•	2.755 kg PMA

•	Puertas batientes 
traseras de chapa 
y puerta lateral 
corredera derecha

PEUGEOT EXPERT FURGÓN

•	A/A, toma de 12 V en la parte delantera y radio/
CD.

•	3.100 kg PMA

•	Cierre centralizado de 
las puertas y lunas 
delanteras eléctricas. 
 
 

Disponible en versión:
FURGÓN long

 Ref.: expert combi 
Ref.: expert estandar

Ref.: expert long

36

6,1 m3

5,3 m34,9 m3 1400 kg Carga útil 1400 kg Carga útil

VER PÁG.

29

Disponible en:
VOLQUETE 3500kg/1800 kg



46 47

CONSUMIBLES CON
Referencia Descripción

PUNTEROS, PALAS Y CINCELES (IMPLEMENTOS COMPRESORES)

02.801.22 Puntero martillo neumatico pistolete 11kg

02.801.28 Puntero martillo neumatico rompedor

02.801.32 Puntero martillo hidráulico

02.801.23 Puntero martillo neumatico pistolete 9kg

02.802.22 Pala martillo neumatico pistolete 11kg

02.802.28 Pala martillo neumatico rompedor

02.802.32 Pala martillo hidráulico

02.803.22 Cincel martillo neumatico pistolete 11kg

02.803.28 Cincel martillo neumatico rompedor

02.803.32 Cincel martillo hidráulico

02.806.DD Barrena martillo neumatico Ødd

PUNTEROS, PALAS, CINCELES Y BUJARDAS (MARTILLOS ELÉCTRICOS)

03.801.30 Puntero martillo eléctrico rompedor MAKITA

03.801.HI Puntero martillo eléctrico rompedor HILTI

03.801.SM Puntero martillo eléctrico combinado sds-max

03.801.SP Puntero martillo eléctrico ligero sds-plus

03.802.30 Pala martillo eléctrico rompedor MAKITA

03.802.HI Pala martillo eléctrico rompedor HILTI

03.802.SM Pala martillo eléctrico combinado sds-max

03.802.SP Pala martillo eléctrico ligero sds-plus

03.803.30 Cincel martillo eléctrico rompedor MAKITA

03.803.HI Cincel martillo eléctrico rompedor HILTI

03.803.SM Cincel martillo eléctrico combinado sds-max

03.803.SP Cincel martillo eléctrico ligero sds-plus

03.804.16 Bujarda martillo eléctrico 16 puntas

03.804.25 Bujarda martillo eléctrico 25 puntas

BROCAS

03.3DD.LL Broca sds plus (Ø ≤ 16 mm.)

03.3DD.LL Broca sds plus (Ø > 16 ≤ 28 mm.)

03.3DD.LL Broca sds plus (Ø > 28 mm.)

03.4DD.LL Broca sds max (Ø ≤  16 mm.)

03.4DD.LL Broca sds max (Ø > 16 ≤ 28 mm.)

03.4DD.LL Broca sds max (Ø > 28 mm.)

Referencia Descripción

CORONAS PARA LA PERFORACIÓN

03.5DD Corona diamante (Ø 52/62 mm.)

03.5DD Corona diamante (Ø 90/100 mm.)

03.5DD Corona diamante (Ø 130/160 mm.)

03.5DD Corona diamante (Ø 200/250 mm.)

03.5DD Corona diamante (Ø 300 mm.)

03.602.DD Taco fijacion perforador corte humedo Ødd

DISCOS DE CORTE (CORTADORAS ASFALTO/HORMIGÓN)

04.801.35 Disco diamante hormigon asfalto Ø 350 mm.

04.801.40 Disco diamante hormigon asfalto Ø 400 mm.

04.801.45 Disco diamante hormigon asfalto Ø 450 mm.

04.801.50 Disco diamante hormigon asfalto Ø 500 mm.

DISCOS DE CORTE (MESAS DE CORTE)

05.801.30 Disco diamante general obra Ø 300 mm.

05.801.35 Disco diamante general obra Ø 350 mm.

05.801.50 Disco diamante general obra Ø 500 mm.

05.803.30 Disco diamante granito Ø 300 mm.

05.804.30 Disco diamante porcelanico Ø 300 mm.

05.805.30 Disco diamante marmol Ø 300 mm.

05.802.31 Disco corte madera Ø 315 mm.

05.810 Rodel widia porcelanico.

DISCOS DE CORTE (RADIALES Y ROZADORAS)

06.800.00 Disco corte hierro Ø 115/125

06.800.01 Disco desbaste hierro Ø 115/125

06.800.02 Disco diamante Ø 115/125

06.800.03 Disco corte madera Ø 190mm

06.801.00 Disco corte hierro Ø 230 mm.

06.801.01 Disco desbaste hierro Ø 230 mm.

06.801.02 Disco diamante Ø 230 mm. 

06.802.00 Disco corte hierro Ø 300 mm.

06.802.01 Disco desbaste hierro Ø 300 mm.

06.802.02 Disco diamante corte seco Ø 300 mm.

06.803.00 Disco corte hierro Ø 350 mm.

06.803.01 Disco desbaste hierro Ø 350 mm.

06.803.02 Disco diamante corte seco Ø 350 mm.

15.834 Fresa rozadora electrica

15.833.19 Conjunto 2 discos diamante rozadora



48 49

ÍNDICE DE EQUIPOS IND
Abrillantadoras 33

Aspiradores 33

Barredoras 34

Barreras New Yersey 40

Batidores 31

Biotrituradoras 43

Bombas de agua 35

Calefactores 38

Cañones de secado 37

Cargadoras 21

Carretillas elevadoras 25

Carretillas manuales a bateria 25

Compresores de aire 8

Conos de balizamiento y señalización 40

Cortacesped 43

Cortadoras de asfalto/hormigón 15

Cortadoras manuales 15

Cortasetos 42

Desbastadoras2 33

Desbrozadores 42

Dumpers alta descarga 19

Dumpers autogargantes 19

Dumpers frontales 18

Dumpers giratorios. 20

Dumpers hormigonera 18

Dumpers (mini) 18

Excavadoras (micro) 22

Excavadoras (midi) 23

Excavadoras (mini) 22

Extractores de aire 38

Fijadores 11

Fratasadoras 32

Fregadoras industriales 34

Gruas automontantes 26

Gruas torre 26

Grupos electrógenos a gasolina 6

Grupos electrógenos diésel 7

Hidrolimpiadoras 34

Hormigoneras 31

Lijadoras de muro 33

Manipuladores telescópicos 24

Martillos eléctricos combinados 9

Martillos eléctricos rompedores 10

Martillos neumáticos 8

Medidores láser 15

Mesas de corte 14

Modulos aislados y contenedores 41

Modulos sanitarios 41

Motobombas 36

Motosoldadores 6

Niveles láser 15

Pasarelas peatonales 40

Perforadores de corte humedo 10

Pisones compactadores 16

Planchas vibrantes 16

Plataformas elevadoras articuladas 29

Plataformas elevadoras de tijera 27

Plataforma sobre camión 29

Plumas elevadoras1 26

Radiales 12

Reglas vibrantes 32

Rodillos vibrantes 17

Rozadoras 13

Semáforos portátiles 40

Sierras circulares 13

Sierras de cadena 42

Sierras de sable 42

Sopladores 43

Taladros y atornilladores 11

Torre andamios de aluminio 30

Torres de iluminación 39

Tracteles 26

Transpaletas 25

Vallas 40

Vehículos 44

Ventiladores/extractores 38

Vibradores 32

EQUIPOS EQUIPOSPÁGINAS PÁGINAS

A
B

C

D

E

F
G

H

L
M

P
N

R

S

T

V

Referencia Descripción

PALAS FRATASADORA 

14.801 Juego 4 palas terminado fratasadora Ø90

14.802 Juego 4 palas nivelado fratasadora Ø90

14.803 Juego 4 palas terminado fratasadora Ø120

14.804 Juego 4 palas nivelado fratasadora Ø120

BOLSAS ASPIRADOR

15.035.01 Bolsa liquidos aspirador 

15.035.02 Bolsa solidos aspirador

DETERGENTES

Jabon fregadora electrica (5l)

Desengrasante fregadora electrica (5l)

LIJADO

Disco lija Ø150mm

Disco lija Ø250mm

Juego fresas desbastadora suelos

FIJACIÓN

27.1DD.LL Broca cilindrica (Ø longitud)

27.200 Juego puntas atornillador

27.300 Juego cargas fijadora clavos

BATERÍAS Y CARGADORES

BA.018.03 Batería litio 18v 3,0 ah

BA.018.04 Batería litio 18v 4,0 ah

BA.018.05 Batería litio 18v 5,0 ah

BA.012.100 Baterías 12v 100ah semaforos portatiles

CB.018.01 Cargador Batería de 1 puerto

CB.018.02 Cargador Batería de 2 puertos

CB.012.01 Cargador baterías semaforos portatiles

CONSUMIBLES CON



choosemak.es
Síguenos

BASE ALBERIC (VALENCIA) 
 

96 244 01 85

BASE ALICANTE 
 

96 510 21 84 

TIENDA TORRENT (VALENCIA)

610 79 65 35

MAQUINARIASERVICIOS

C H O O S E M A KM A K

M A X I MM A X I M
D O M E N E C HD O M E N E C Hde


